
Uchwała nr 224/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic 
m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży”  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr 115/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. 
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad 
Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży”2), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 1 147 293,14 zł (w tym: 
808 664,94 zł na rok 2023 i 338 628,20 zł na rok 2024)”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872. 
2) Zmienionej uchwałą nr 148/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 września 2023 r. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

W roku szkolnym 2023/2024 r. na Mazowszu realizowana jest druga edycja Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad gmin/powiatów i dzielnic m.st. Warszawy 
pn. „Mazowsze dla Młodzieży” (dalej: Instrument „Mazowsze dla Młodzieży”). Jego wykonawcą 
jest Departament Organizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie (dalej: Departament Organizacji). 

Celem Instrumentu „Mazowsze dla Młodzieży” jest poprawa jakości i wzmocnienie działania 
Młodzieżowych Rad gmin/powiatów z terenu województwa mazowieckiego i dzielnic 
m.st. Warszawy oraz wsparcie gmin/powiatów z terenu województwa mazowieckiego i dzielnic 
m.st. Warszawy, które w roku szkolnym 2023/2024 planują poprawę jakości i wzmacnianie 
działań już istniejących Młodzieżowych Rad jak i tych, które dopiero planują powołanie 
Młodzieżowych Rad. 

Na realizację zadań wybranych w ramach Instrumentu „Mazowsze dla Młodzieży”, 
wyłonionych w ramach dwóch naborów (nabór główny oraz nabór uzupełniający) uchwałą 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 115/23 z dnia 20 czerwca 2023 r. (z późn. zm) 
przeznaczono kwotę 1 147 293,14 zł do wypłaty w dwóch transzach: w roku 2023 kwota dotacji 
wynosi 817 364,94 zł, natomiast w roku 2024 wynosi 329 928,20 zł. 

Projektowana zmiana dotyczy rozłożenia dotychczasowej kwoty dotacji dla Powiatu 
Ciechanowskiego na dwie transze: 

1) w wysokości 13 800,00 zł - płatnej w 2023 r.   

2) w wysokości 8 700,00 zł - płatnej w 2024 r.   

W związku z tym zasadne jest dokonanie zmiany w par. 2 ust. 1 uchwały w zakresie podziału 
ogólnej kwoty dotacji na lata 2023 i 2024 (przy czym łączna kwota dotacji nie ulega zmianie) 
oraz w załączniku do uchwały - na liście beneficjentów. 

 


